
UCHWAŁA NR V/52/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE 

z dnia 25 października 2024 r. 

w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawek opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465), w związku z art. 6j i 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy, jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących 
daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w ust. 2. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 31,00 zł miesięcznie 
od mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości, na której zamieszkują 
mieszkańcy wypełnia obowiązek zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny w wysokości 62,00 zł miesięcznie od mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik do niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, jeżeli 
właściciel nieruchomości wypełnia obowiązek zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 
w wysokości: 

1) 3,50 zł - za pojemnik o pojemności 60 litrów; 

2) 7,00 zł - za pojemnik o pojemności 120 litrów; 

3) 14,00 zł - za pojemnik o pojemności 240 litrów; 

4) 64,00 zł - za pojemnik o pojemności 1100 litrów; 

5) 406,00 zł - za pojemnik o pojemności 7000 litrów. 

2. Ustala się stawkę opłaty za worek lub pojemnik przeznaczony do gromadzenia odpadów komunalnych 
tworzyw sztucznych, metali, odpadów opakowań wielomateriałowych, szkła, papieru oraz bioodpadów od 
właścicieli nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jeżeli 
właściciel nieruchomości wypełnia obowiązek zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 
w wysokości: 

1) tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowań wielomateriałowych: 

a) za worek o pojemności 120 litrów – w wysokości 14,00 zł, 

b) za pojemnik o pojemności 1100 litrów – w wysokości 125,00 zł, 

c) za pojemnik o pojemności 1500 litrów (tzw. dzwon) – w wysokości 170,00 zł; 

2) szkło: 

a) za worek o pojemności 120 litrów – w wysokości 14,00 zł, 

b) za pojemnik o pojemności 1100 litrów – w wysokości 125,00 zł, 

c) za pojemnik o pojemności 1500 litrów (tzw. dzwon) – w wysokości 170,00 zł; 

3) papier: 

a) za worek o pojemności 120 litrów – w wysokości 14,00 zł, 

b) za pojemnik o pojemności 1100 litrów – w wysokości 125,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83C49171-2D5E-42E6-812A-47B7B2AD32B7. Podpisany Strona 1



c) za pojemnik o pojemności 1500 litrów (tzw. dzwon) – w wysokości 170,00 zł; 

4) bioodpady: 

a) za worek o pojemności 120 litrów – w wysokości 7,00 zł, 

b) za pojemnik o pojemności 1100 litrów – w wysokości 62,50 zł. 

3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za pojemnik do niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady 
komunalne, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, w wysokości: 

1) 7,00 zł - za pojemnik o pojemności 60 litrów; 

2) 14,00 zł - za pojemnik o pojemności 120 litrów; 

3) 28,00 zł - za pojemnik o pojemności 240 litrów; 

4) 128,00 zł - za pojemnik o pojemności 1100 litrów; 

5) 812,00 zł - za pojemnik o pojemności 7000 litrów. 

4. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za worek lub pojemnik przeznaczony do gromadzenia odpadów 
komunalnych tworzyw sztucznych, metali, odpadów opakowań wielomateriałowych, szkła, papieru oraz 
bioodpadów od właścicieli nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, w wysokości: 

1) tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowań wielomateriałowych: 

a) za worek o pojemności 120 litrów – w wysokości 28,00 zł, 

b) za pojemnik o pojemności 1100 litrów – w wysokości 250,00 zł, 

c) za pojemnik o pojemności 1500 litrów (tzw. dzwon) – w wysokości 340,00 zł; 

2) szkło: 

a) za worek o pojemności 120 litrów – w wysokości 28,00 zł, 

b) za pojemnik o pojemności 1100 litrów – w wysokości 250,00 zł, 

c) za pojemnik o pojemności 1500 litrów (tzw. dzwon) – w wysokości 340,00 zł; 

3) papier: 

a) za worek o pojemności 120 litrów – w wysokości 28,00 zł, 

b) za pojemnik o pojemności 1100 litrów – w wysokości 250,00 zł, 

c) za pojemnik o pojemności 1500 litrów (tzw. dzwon) – w wysokości 340,00 zł; 

4) bioodpady: 

a) za worek o pojemności 120 litrów – w wysokości 14,00 zł, 

b) za pojemnik o pojemności 1100 litrów – w wysokości 125,50 zł. 

5. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, liczby ich opróżnień lub odbiorów 
wynikających z częstotliwości odbioru odpadów komunalnych określonych na podstawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości z terenu Gminy Żnin, a także odbiorów wynikających z częstotliwości odbioru odpadów 
komunalnych określonych na podstawie harmonogramu odbioru odpadów komunalnych oraz stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. od 1 do 4. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83C49171-2D5E-42E6-812A-47B7B2AD32B7. Podpisany Strona 2



6. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe w wysokości 170,00 zł za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od 
innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

7. Ustala się podwyższoną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w wysokości 340,00 zł za rok od domku letniskowego na nieruchomości 
albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr LXVI/558/2022 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 3 listopada 2022 r. w sprawie 
określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek opłat. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

  
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

Idzi Mądry 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83C49171-2D5E-42E6-812A-47B7B2AD32B7. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Utrzymanie czystości i porządku należy do obowiązkowych zadań własnych gminy zgodnie z art. 3 ust. 1 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399). 
Gminy zobowiązane są objąć wszystkich właścicieli nieruchomości na swoim terenie systemem 
gospodarowania odpadami komunalnymi, a koszty funkcjonowania tego systemu pokryć z pobranych opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Wypełniając dyspozycję art. 6j i 6k ww. ustawy rada gminy, w drodze uchwały, zobowiązana jest dokonać 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na 
nieruchomościach oraz ustalić stawkę takiej opłaty. 

Gmina Żnin obejmuje gospodarką odpadami komunalnymi wszystkich właścicieli nieruchomości, tj.: 
nieruchomości zamieszkałe, nieruchomości niezamieszkałe i nieruchomości, na których znajduje się domek 
letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

W związku z przeprowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego na odbiór odpadów 
komunalnych z terenu Gminy Żnin oraz prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na 
terenie Gminy Żnin dokonano analizy kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi. 

Skutkiem finansowym realizacji projektu niniejszej uchwały będzie wzrost opłat dla mieszkańców Gminy Żnin 
skutkujący wzrostem dochodów Gminy Żnin z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83C49171-2D5E-42E6-812A-47B7B2AD32B7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/52/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE z dnia 25 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. c w § 2 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 3
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 3
	lit. c w § 2 ust. 2 pkt 3

	pkt 4 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 4
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 4


	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3
	pkt 4 w § 2 ust. 3
	pkt 5 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	lit. a w § 2 ust. 4 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 4 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 4 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 4
	lit. a w § 2 ust. 4 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 4 pkt 2
	lit. c w § 2 ust. 4 pkt 2

	pkt 3 w § 2 ust. 4
	lit. a w § 2 ust. 4 pkt 3
	lit. b w § 2 ust. 4 pkt 3
	lit. c w § 2 ust. 4 pkt 3

	pkt 4 w § 2 ust. 4
	lit. a w § 2 ust. 4 pkt 4
	lit. b w § 2 ust. 4 pkt 4


	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


